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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNlclPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1e andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000

CNPJ 13.922.s54lOOO1-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

coMlssÃo DE LlclrAÇÃo

Modalidade: Dispensa No 080/2023PMSSDl

Repartição:
12 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de Transmissão ao vivo dos Festejos

Juninos de Souto Soares para as plataformas digitais e telões, nos dias 20106 a 23106, com

equipamentos profissionais (cinco câmeras, grua, ilha de corte e câmeras sem fio), conforme interesse

da Secretaria Municipalde Cultura e Turismo, deste Município.

Contratado: MILTON SILVA, inscrita no CNPJ sob no 32.723.084/0001-88, com sede na Rua Aurora,

31, Bairro Nossa Senhora das Graças, Seabra-BA, CEP: 46'900-000.

Julgamento Data: 1510612023

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N" 37712023

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

rleiA de ouza José F ra de Souza

bro Membro



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, le andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (07s) 3339-2150 I 2L28

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O8O/2023

Souto Soares/BA, 15 de Junho de 2023

Da: Secretaria de Cultura e Turismo.
Para: Secretaria Municipal de Finanças
St. Licitações e Contratos

Senhora Secretária,

Diante da necessidade, venho solicitar a contratação de empresa especializada em serviço de

Transmissão ao vivo dos Festejos Juninos de Souto Soares para as plataformas digitais e telÕes, nos

dias 20/06 a23106, com equipamentos profissionais (cinco câmeras, grua, ilha de corte e câmeras sem

fio), conforme interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, deste Município.

SUGESTÕES:

Sugerimos a contratação da empresa MILTON SILVA, inscrita no CNPJ sob no 32.723.084/0001-88,
com sede na Rua Aurora, 31, Bairro Nossa Senhora das Graças, Seabra-BA, CEP: 46.900-000, por

ser prestadora de qualidade e com vasta experiência no ramo.

Solicitamos ainda deste setor financeiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a

existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagração
do Processo de Dispensa de Licitação.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PAIO CARDOSO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1e andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

DESPACHO DE ESTIMATTVA DE CUSTOS E PREUSÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Prezado Senhor Secretário,

Em atenção ao despacho de V. Exa., e objetivando a instrução do presente processo, informamos que

existe dotação orçamentária para cobertura da despesa no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais),

consignada na seguinte dotação orcamentária vigente:

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte dotação:

Unidade Orçamentária:02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Projeto/Atividade: 2015 - Promoção das Atividades Culturais, Tradicionais e Quilombolas.
Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonte: 1500

Souto Soares - BA, 15 de Junho de 2023.

Dep nto de Contabilidade
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1e andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990'000

CNPJ 13.922.554/OOO1-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

AUTORIZACÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA DE LTCITACÃO

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuado

sob o no 080t2023, previstas no art. 24 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do referido
processo e encaminho a V. sa. para as providências decorrentes.

Souto Soares - BA, 15 de Junho de 2023

ANDRÉ LUIZ SAM CARDOSO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1e andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000

CNPJ 13.922.554/OOO1-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

PROCESSO DE DISPENSA DE LtClrAÇÃO

1 - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, trata-se da

contratação de empresa especializada em serviço de Transmissão ao vivo dos Festejos Juninos de

Souto Soares para as plataformas digitais e telões, nos dias 20106 a 23106, com equipamentos
profissionais (cinco câmeras, grua, ilha de corte e câmeras sem Íio), conforme interesse da Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo, deste Município.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o:

ATO DE DTSPENSA DE LlClrAÇÃO N" 080/2023PMSSDI

Proposta

1 - Proponente - MILTON SILVA, inscrita no CNPJ sob no 32.723.0Ul0001-88, com sede na Rua

Aurora, 31, Bairro Nossa Senhora das Graças, Seabra-BA, CEP: 46.900-000.

2 - A proposta apresentada para prestação dos serviços tem o valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais),

conforme orçamento anexo.

O valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, razoável e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de

1g93 e alterações posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificativas, podendo se

estender a outros casos.
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nc 08, le andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46'990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

PARECER DA COMISSÃO

Diante das considerações mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade e

EÍiciência, além dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVORÁVEI à contratação e

encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo no 08012023, para que seja emanado o

Parecer Jurídico sobre a possibilidade da contratação por Dispensa de Licitação, visto o preceituado

no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 2í de junho de 1993 e alterações posteriores.

Souto Soares - BA, 15 de Junho de2023

COMISSÃO:

rl

,,M
Amaury Alvês Batista Junior

Presidente da GPL

od iAp ouza José Fa de Souza

broM



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, le andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

PARECER JURíDICO

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispensa de Licitação no 080|2023PMSSD|

Trata o presente expediente, sobre a contratação de empresa especializada em serviço de

Transmissão ao vivo dos Festejos Juninos de Souto Soares para as plataformas digitais e telÕes, nos

dias 20/06 a 23t06, com equipamentos profissionais (cinco câmeras, grua, ilha de corte e câmeras sem

fio), conforme interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, deste Município.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração PÚblica licitar os serviços e

obras de que necessita para a consecução das suas finalidades, a propria Constituição Federal

ressalva a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatorio.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de

licitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8'666/93.

Os casos de dispensa, exemplificados no artigo 24 da Lei 8.666/95, ocorrem quando há inviabilidade
de competição, sendo lícito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, única e

exclusivamente ao interesse pÚblico,

Embasado na fundamentação do aft.24,

ll - para outros serviços e compras de valor até 10o/o (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do

inciso ll do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a

parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma

só vez.

Este é o entendimento que elevo à consideração superior

- BA, 15 de Junho de2023

t

Lucas Tadeu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1e andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990'000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

DISPENSA DE LIC No 080/2023PMSSDl

O Munípio de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 ll da lei 8.666/93, a situação de dispensa de licitação
no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de

Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência a empresa MILTON SILVA,
inscrita no CNPJ sob no 32.723.084/0001-88, com sede na RuaAurora,31, Bairro Nossa Senhora das
Graças, Seabra-BA, CEP: 46.900-000, convocadaparu assinatura do contrato no prazo de até cinco
dias.

Souto Soares/BA- 15 de Junho de2023

ANDRÉ LUlz CARDOSO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, le andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98-Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

HOMO LOGAÇÃO/ADJ U DICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais

HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a pedido

desta municipalidade, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor da

empresa MILTON SILüA, inscrita no CNPJ sob no 32.723.084/0001-88, com sede na Rua Aurora, 31,

Baiiro Nossa Senhora das Graças, Seabra-BA, CEP: 46.900-000, para a contratação de emPresa

especializada em serviço de Transmissão ao vivo dos Festejos Juninos d_e Souto Soares para as

plataformas digitais e teiões, nos dias 2OtO6 a23tO6, com equipamentos profissionais (cinco câmeras,

grua, ilha de Lorte e câmeras sem flo), conforme interesse da Secretaria Municipal de Cultura e

Íurismo, deste MunicÍpio, no valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Souto Soares - BA, 15 de Junho de 2023.

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal
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§OLlctTAÇÃO DE cOTAçÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS /SERVIçOS

Convidamos Vossa Senhoria a apresentar cotação de preços para os
benslserviços abaixo discriminados

ITEM DESCRI Âo QTD. UNID. VALOR UNIT. VALOR TOTAL.

Norne / Razão Social : Milton Sitva

cPF / C.N.P.J: 32.723.084/0001-88

Endereço: Rua Aurora,31 - Seabra-Ba

Carimbo e Assinatura do Responsávet:

F

04 otÁarrs R$2500,00 10.000,0001 Transmissão ao vivo dos
festejos juninos de §outo
Soares para as plataformas
digitais e telões, nos dias
20/06 a 23/06.
Equipamentos
profissionais: 5 cameras,
grua, ilha de corte e
cameras sem fio.

oata:?Âl^NJ-U
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soLtctTAÇÃo DE coTAçÃo DE PREçOS DE PRODUTOS /SERVIÇOS

Gonvidamos Vossa Senhoria a apresentar cotação de preços para os
bens/serviços abaixo discriminados

rrEM DESCRTçÃO QTD. UNID. VALOR UNIT. VALOR TOTAL.

DATA:29/05/2023

Ávila Publieldade e

Avenida Tancredo N eves, r sala 603, Ca

f2â.ri z. Í 43/ooo1-§F
ÂI{TffiO BE JT§US ÂBREU À'Í}I.Á , [{Ê

Àv TÂl+cREo0 ilEvE§, ll.2E7 §Àr.{ ioi
cÀ*lriHo Dâs tm/of,Es cEplÍ.8tü$lr

L sÂvÀDoR. BÂ _J

m inho das Áruores, CEP 41820-021,

Salvador - BA

Fone:71 4104-2 347 Í 71 I 9613-S019 S
CN PJ : 22.7 t2.L43l0001-69

01 Transmissão ao vivo dos
festejos juninos de Souto
Soares para as plataformas
digitais e telÕes, nos dias
20/06 a 23/06.
Equipamentos
profissionais: 5 cameras,
grua, ilha de corte e
cameras sem fio.

04 orÁnns R$2800,00 11.200,00

Email orodutora@tonva vilafilmes.com.br Site :tonyavi lafi lmes.com. br
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SOLlCrrnçÃO DE cOTAÇÃO DE eREçOS DE PRODUTOS /SERvIÇOS

Convidamos Vossa Senhoria a apresentar cotação de preços para os
benslserviços abaixo discriminados

rrEM oescnrçÂo QTD. UNID. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

Nome / Razão Social : vrvACoR coMUNlcAÇÂo e pnoouÇÃo

cPF / C.N.P.J: 23.185.6W1€4

Endereço: Rue xonÁcfo nE MÂTos, -1trt. §ALA

Carirnbo e Assinatura do Responsável: G,M

-'fl*ffi"

01 Transmissão ao vivo dos
festejos juninos de Souto
Soares para as plataformas
digitais e telões, nos dias
20/06 a 23106.
Equipamentos
profissionais: 5 cameras,
grua, ilha de corte e
cameras sem fio.

04 orÁnns R$3000,00 12.000,00

Data: -*-/§*--Í.4
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E§TÀT}O DA BAHIA Alvará No: 013824

PREFEITU RA MI}HICIPAL DE§EABRA
Praça tsenjamin Constrnt, 18 - Centro - CEP 46"900-000
Fone: {75) 3531-1 4?1Í1422 c.N,P.J. {M.r.) 13.s22.6Ú4/0Ü01-37

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANçAS-
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E ARRECADAÇAO - DTA

ALVARA Et LICENçA PARA LütALluAÇÃÜ E FUNCIONAIIIIENTO

Aos 21 d-ras" d* més de Fevereiro do ano de 20Í g . Lrcgnciamos
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

cERTtDÃo NEGATIvA DE DÉBtros RELATlvos Aos rRlBUTos FEDERAIS E A DivlDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: MILTON SILVA 01697040500
CN PJ : 32.7 23.0841000í -88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente Íederativo, para

todos os órgáos e fundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuiçÕes sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212 , de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços < http ://rfb. gov. br> ou < http ://www. pgfn. gov' b».

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t1012014.

Emitida às 11:27:17 do dia 1410612023 <hora e data de Brasília>'
Válida até 1111212023.
Código de controle da certidão: 5C86.D4í0.D0F7.5F34
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



14t06t2023, 11:30 Autenticação de CND

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
SEABRA - BAHIA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

Certidão N': 00000013

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUN!C!PAIS

Contrlbuinte: MILTON SILVA

Endêrêço: RUAAURORA,3l N. SRADAS GRACAS

Complemento: ESCRITORIO

Cidade/UF: SEABRA. BA

CPF/CNPJ: 327230840001 88

lnscrição Estadual/RG:

lnscrição Municipal: 83045950001M

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabitidade do sujeito passivo acima identificado que v:erem a ser apuradas.

É certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a cÍeditos tributários e

inscrições em dívida ativa do Município, administrados pela Fezenda Municipal.

Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da Fazenda

Municipal.

EMITIDA ÉM: 1910412023 11 .17..12 hoÍário de BrasÍlia

vÁlroa erÉ: 18to7t2023

cHAVE DE vettoaçÃo: YTlucq3L

Verlfique a autenticidade dessa certidão acessando o poÉal: http://wwliv.keeoinformatica.com.bíoortal/web/seabra.autentica-cnd

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

www.keepinformatica.com.brlportal/web/site/emite-cnd 1t1



1410612023. 11:26 Consulta Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ial:

32.723.08410001-88

MILTON SILVA O 1697040500

RUA AURORA 31 / N SRA DAS GRACAS / SEABRA / BA / 46900-000Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei L036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

o presente certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 0 5 / 06/ 2023 a O4l 07 / 2023

CeÊificação Número: 2023060503305918877031

Informação obtida em L4106/2023 11:26:L4

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa,gov.br

https://consulta-crf .caixa. gov.br/consultacrf/pages/consulta Empregador.jsf 111



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 1410612023 11 :28

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida pera os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.955 de 1í de dezembro de '198í - Código

Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N": 20233349682

RAzÃo soctAL

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

rNScRrÇÁo EsÍADUAL CNPJ

32.723.084/0001-88

Fica certiÍicado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa ÍÍsica ou jurÍdica acima

identificada, relativas aos tributos administrados por esta secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida

Ativa, de competência da procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 14t06t2023, conforme portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a paíir da data de sua

emissáo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS

FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.seÍaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação coniunta do cartão original de inscrição no cPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda'

Página I de I RelCertidaoNegatlva. rPt
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CERTIDÃO NEGÀTIVA DE OÉETTOS TRÀBALHISTAS

NOME: MILTON SILVA 0:-69704O5OO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ : 32.723 .084 / 0001-88
Certidão n" : 26933658/2023
Expedição: 1,4/06/2022, às 1-7:.45 :01
Validade: ll/72/2023 - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expedição.

contados da data

CerLifica-se que MILTON SILvÀ O1697O4O5OO (MÀTRIZ E FILIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 32.723.084/OOO1-88, NÃO CONSTÀ como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas '

Certidão emitida com base nos arts- 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 1-2.440/2077 e

13.467/2017, e no Ato Ol/2022 da CGJT, de 27 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabal-ho.
No caso de pessoa jurÍdica, a Certidão atesta a empresa em relaÇão
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta cerLidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal- do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http : / /www. tst . j us . br) .

Certidão emitida gratuitamenLe

rNFOR!ÍÀÇÃO TMPORTÀNTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabal-ho quanto às obrigações
estabelecidas em sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabal-ho, Comissão de Concitiação Prévia ou demais títulos gue, Por
disposição legal, contiver força executiva.
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